

Kraków, 26 września 2023 r.

MAŁOPOLSKI
URZĄD WOJEWÓDZKI W KRAKOWIE
WYDZIAŁ PROGRAMÓW
INFRASTRUKTURALNYCH I ROLNICTWA

Znak sprawy:
WR-II.7160.37.2023.AKa

Pan
Jan Diedzina

Wójt Gminy Łącko

W odpowiedzi na wniosek znak: PNO.6322.5.2023 z 26 września 2023 r. dotyczący możliwości aktualnego przyjmowania wniosków rolników o oszacowanie szkód spowodowanych wystąpieniem 3 września 2023 roku gradobicia tj. po 10 dniowym terminie od dnia wystąpienia kłęski, określonym zarządzeniem Wojewody Małopolskiego z 4 sierpnia 2020 r. (z późn. zm.) w sprawie powołania Komisji do spraw szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej znajdujących się na obszarach na których wystąpiły niekorzystne zjawiska atmosferyczne, informuję, iż Przewodniczący ww. Komisji w drodze wyjątku podjął decyzję o wydłużeniu terminu składania wniosków w ostatecznym terminie do 2 października 2023 r. Jednocześnie podkreślam, iż zgodnie z Wytocznymi MRiRW dla Komisji powołanych przez Wojewodę dotyczących zasad szacowania szkód w uprawach rolnych, Komisja dokonuje oszacowania szkód w terminie nie później niż do czasu zbioru danej uprawy albo jej likwidacji. W związku z powyższym nie ma możliwości oszacowania szkód w przypadku dokonania zbioru owoców z drzew.

Jednocześnie podaję, iż Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi ogłosił, iż od dnia 5.10.2023 r. do dnia 20.10.2023 roku producenci rolni, w których gospodarstwach rolnych powstały, w bieżącym roku szkody w owocujących uprawach drzew owocowych oraz uprawach krzewów owocowych i truskawek w wysokości co najmniej 70% na powierzchni występowania tych upraw w wyniku przymrozków wiosennych, huraganu lub gradu, mogą składać stosowne wnioski o udzielenie pomocy do biur powiatowych ARiMR. Formularz wniosku będzie dostępny na stronie internetowej ARiMR.

W związku z powyższym proszę o jak najszybsze oszacowanie powstałych szkód przy współdziałaniu przedstawicieli MODR i MIR i sporządzenie stosownych protokołów.

Z poważaniem,

(-) Grzegorz Wrześniak
Zastępca Dyrektora Wydziału



